INDICAÇÃO Nº 713/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, providenciar o asfaltamento da Rua Adriano Freitas Cardoso no Bairro Fátima III.
JUSTIFICATIVA

Esta rua ficou muito prejudicada desde a construção da duplicação da BR 459. Ficou uma rua totalmente esburacada, comprometendo totalmente o transito de veículos. E agora com o advento das chuvas se transformará em um grande lamaçal. Nesta rua existem lojas, a representação comercial de um dos principais investidores de Pouso Alegre que é o Adubos Real, e está sendo instalada também nesta rua uma distribuidora de remédios.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE